[image: image1.png]

БАШҚОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

САЛАУАТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ МАЛАЯЗ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛОЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

	452490, Татар Малаяҙ ауылы, Мәктәп урамы, 2-се йорт

тел. (34777) 2-90-78, 2-90-35

	452490, с.Татарский Малояз,

ул. Школьная, 2

тел. (34777) 2-90-78, 2-90-35

Четвертое заседание двадцать шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 26 августа 2011 года № 26
О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район

Республики Башкортостан от 20 мая 2011 года № 23 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан»
       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,  согласно Уставу сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

       1.Внести в решение Совета сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан от 20 мая 2011 года № 23 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан» следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Плановые проверки в отношении каждого лесного участка физического или юридического лица могут проводиться не чаще одного раза в три года».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

       «Внеплановые проверки   проводятся:

       1) по истечению срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

       2) поступления в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

       а) возникновения угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

       б) причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

       в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права, которых нарушены).
       Обращения, не позволяющие установить лицо, обратившееся к должностному лицу (уполномоченному органу), осуществляющему муниципальный лесной контроль, не могут служить основанием для проведения мероприятий по внеплановому контролю».
       2.Обнародовать настоящее Решение 26 августа 2011 года на информационном стенде администрации сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан  по адресу: с. Татарский Малояз. ул. Школьная, 2.

       3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии Совета сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.

Глава  сельского  поселения:                                                              А.Ф.Закиров